РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №28
С. Каменка ул. Садовая 51 «Б»                                                               тел. 8(39557) 3-31-12

от 21 апреля 2016 года                                                           e-mail: mo-kamenka@yandex.ru
«Об утверждении Порядка оповещения
и информирования населения об угрозе
возникновения и (или) о возникновении чрезвычайных ситуаций
на территории Каменского муниципального образования»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от  30.12.2003  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Иркутской области от 8 июня 2009 г. N 34-ОЗ «Об отдельныхавопросах защиты населения и территорий отачрезвычайных ситуацийаприродного и техногенного характера в Иркутской области», руководствуясь Уставом Каменского муниципального образования, администрация Каменского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок оповещения и информирования населения об угрозе возникновения и (или) о возникновении чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС) на территории Каменского муниципального образования согласно приложению 1.

2. Утвердить схему оповещения населения Каменского муниципального образования согласно приложению 2.

3. Утвердить список ответственных лиц за включение  сигнальной установки СУ-100-4 расположенной  в здании администрации по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район, с. Каменка, ул. Садовая 51 «Б» согласно  приложения 3.

4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в «Вестнике Каменского сельского поселения».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Каменского муниципального образования                                               С.В. Пантак
Приложение  № 1

к постановлению администрации

Каменского муниципального образования

от «21» апреля 2016 года  №28
ПОРЯДОК ОПОВЕЩЕНИЯ И ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ И (ИЛИ) О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Порядок оповещения и информирования населения об угрозе возникновения и (или) о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Каменского муниципального образования  (далее – Порядок) определяет порядок организации оповещения и информирования населения Каменского муниципального образования  об угрозе возникновения и (или) о возникновении чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС) местного и объектового уровней реагирования и последовательность задействования местной системы оповещения Каменского муниципального образования.
1.2. Для обеспечения своевременного оповещения и информирования населения Каменского муниципального образования об угрозе возникновения и (или) о  возникновении  ЧС местного и объектового уровней реагирования используются:
1.2.1. Местная система оповещения и информирования населения сельского поселения;
ПОРЯДОК ДОВЕДЕНИЯ  ИНФОРМАЦИИ  И СИГНАЛОВ ОПОВЕЩЕНИЯ ДО НАСЕЛЕНИЯ
2.1. Оповещение и информирование населения Каменского муниципального образования осуществляется:

- передачей информации и сигналов оповещения до руководителей учреждений, депутатов  и старост  по населенным пунктам поселения по средствам телефонной связи, мобильной сотовой связи;
- передачей сигналов оповещения по средствам сигнальной установки СУ-100-4
- подворовым обходом (объездом).

2.2. Информирование населения Каменского муниципального образования об угрозе возникновения и (или) о возникновении ЧС на территории Каменского муниципального образования осуществляется также через средства массовой информации путем размещения информации  на информационных стендах в местах массового пребывания людей (на остановках, в учреждениях социального обслуживания населения и т.п.). С этой целью по решению главы администрации поселения готовится соответствующая информация для размещения  на информационных стендах.
2.3 Для привлечения внимания населения перед передачей речевой информации проводится   подача сигналов сигнальной установки, что означает подачу сигнала «Внимание всем!».
По этому сигналу населению необходимо прослушать информационное сообщение, передаваемое вслед за сигналом «Внимание всем!»

2.3. Решение на задействование местной системы оповещения и информирования населения принимает глава администрации Каменского муниципального образования.
 2.4. При запуске местной системы оповещения и информирования населения глава администрации Каменского муниципального образования с использованием способов оповещения, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, доводит информацию и сигналы оповещения о возникновении и (или) угрозе возникновения ЧС.
Приложение  № 2

к постановлению администрации

Каменского муниципального образования

от «21» апреля 2016 года  №28
СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Приложение  № 3

к постановлению администрации

Каменского муниципального образования

от «21» апреля 2016 года  №28
СПИСОК ОТВЕТСТВЕННЫХ ЛИЦ ЗА ВКЛЮЧЕНИЕ  СИГНАЛЬНОЙ УСТАНОВКИ СУ-100-4 РАСПОЛОЖЕННОЙ  В ЗДАНИИ АДМИНИСТРАЦИИ ПО АДРЕСУ: ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН, С. КАМЕНКА, УЛ. САДОВАЯ 51 «Б»

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Место нахождение звукового сигнала
	Ответственный за подачу  звукового сигнала

	1
	с. Каменка
	Здание администрации
	В дневное время – специалист администрации               В ночное время- сторож администрации

Участковый уполномоченный Жолобов С.С.

89501432165

Заведующий ФАП с.Каменка

Кривенко А.П. 89148956785

Заведующая ФАП д.Мара, д.Новое Село

Иванова Г.И. 89148763627

Заведующая ФАП уч.Куряты

Кузина О.А. 89501467538

МКОУ Каменская СОШ

отв. Заватская О.К.

8 (39557) 3-31-34

89834643908

ДОУ д/сад

отв.Юшина Е.В.

89041475739

МКУК Каменского МО

отв. Юркина С.Б.

89500752614

Н А С Е Л Е Н И Е

Дежурный автомобиль

Гриценюк В.В.

89501467474

Специалист по ГО и ЧС

Кустодеева О.В.

8 (39557) 3-31-12

89149325051

ЕДС Правительства Иркутской области

8(3952) 25-61-38

Глава Каменского муниципального образования Пантак С.В.

8(39557) 3-31-12

89148885453

ЕДДС

Нижнеудинского района

8 (39557) 7-09-59